ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

от 01.10.2015                                                                 с.Ратчино                                                                           №  25
Об утверждении ведомственных

перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых

 и выполняемых муниципальными учреждениями

 администрации сельского поселения Ратчинский

 сельсовет Добровского муниципального района
 В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области от 11.05.2015 г. № 10 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями сельского поселения»,администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет  п о с т а н о в л я ет:
1.Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района (приложение № 1).

2.Утвердить ответственных лиц, уполномоченных на:
а) формирование и ведение ведомственных перечней в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gof.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

б) размещение ведомственных перечней на официальном сайте в информационно -телекоммуникационной сети Интернет по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.budget.gof.ru)  в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
3. Настоящее постановление вступит в силу с 01.01.2016 г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главу администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области.

Глава сельского поселения

Ратчинский сельсовет                                                                                                   Кожевников О.Н.
                                                                                                                           Приложение № 1

                                                                                                                к постановлению  администрации сельского поселения

                                                                                                                Ратчинский сельсовет Добровского

                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                           от 01.10.2015  №  25

Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями

администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района

	№ п/п

	Наименование услуги (работы)

	Код ОКВЭД

	Услуга - "1"
Работа - "2"

	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя,

код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу),              код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (работы),

единицы их измерения

	Платность услуги (работы)
бесплатная
(за счет средств соответствующего бюджета бюджетной системы РФ) – «1»;
платная – «2»;
частично платная – «3»;

	Нормативные правовые акты, на основании которых муниципальные услуги (работы) включены в ведомственный перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	92.31
	1
	Администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ
	МБУК Ратчинский «Досуговый центр культуры»
 сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий муниципального образования
	Согласно плану культурно-массовых мероприятий в соответствии с программой мероприятия
	Деятельность в области искусства
	Участники праздничных мероприятий, зрители концертных программ
	Количество мероприятий (единиц)
	1
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 15;                                                                                                                                                                                                                                                                                      -  "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре" от 09.10.1992 № 3612-1,                    ст. 40

	2
	Обеспечение творческой деятельности граждан через участие в культурно-досуговых формированиях
	92.31
	1
	Администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области РФ
	МБУК Ратчинский «Досуговый центр культуры»
 сийской Федерации", ст. 15, 16кала, ударных инструментовтары, народных струнных инструментов, смычковых инструментов, духовых
	Обеспечение творческой деятельности граждан через участие в культурно-досуговых формированиях
	По форме оказания услуг
	Деятельность в области искусства
	Участники коллективов культурно-досуговых формирований
	Количество формирований (единиц)
	1
	- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 15;                                                                                                                                                                                                                                                                                      -  "Основы законодательства Российской Федерации  о культуре" от 09.10.1992 № 3612-1,                    ст. 40